MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017

ERRATA

O Município de Tubarão/SC publicou o Edital de Pregão Presencial nº 33/2017,

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa(s) para

locação de máquinas e caminhões para prestação de serviços de natureza diversas, tais

como: escavação, carga e transporte de materiais, limpeza em geral, manutenção de

estradas, serviços de apoio em obras e demais serviços que se fizerem necessários,

suprindo as demandas advindas do Município de Tubarão,

Considerando a necessidade de prever, expressamente, que todas as máquinas e

caminhões devem ser locados com operador, decide-se incluir tal exigência no Termo de

Referência, conforme segue:

4) […]

k) Todas as máquinas e caminhões deverão ser locados com operador  .

Embora não prevista expressamente, tal exigência era presumida pelas demais

especificações dos serviços, onde no próprio item 4, “i”, há menção aos operadores.

Em razão disso, não se faz necessário reabrir o prazo para retirada do Edital, pois

se trata de mera complementação de algo que já se inferia.

Diante do exposto, apraza-se nova data de abertura para o dia  25/07/2017, às

15:00 horas. O recebimento dos envelopes se dará até as 14:30 do dia 25/07/2017.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 18 de julho de 2017.

____________________________

Joares Carlos Ponticelli

Prefeito